MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 23 de maio de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 381/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Saúde.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.
NS 33261/2024

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUIA Nº
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Cao EV

OFÍCIO — GEVE nº 075/2024 Araraquara, 22 de maio de 2024

Prezada

Eliana Ap. Mori Honain

Secretária de Saúde

ASSUNTO: resposta Requerimento nº 381/2024 Luna Meyer

Em resposta ao Requerimento nº 381/2024, da vereadora Luna Meyer:

1. A cobertura da vacina contra febre amarela no município, segundo o sistema

municipal Juarez, está acima de 95%.

2. O percentual contempla atcobertura preconizada pelo Ministério da Saúde de

95%.

3. Nos últimos 5 anos, não houveram casos nem óbitos da doença.

. Sem mais para o momento, subscrevo-me.
Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde

Rua Ivo Antônio Magnani, nº 430, Fonte Luminosa (CEAR) — CEP: 14802-634
Araraquara-SP - Telefone (16) 3303-3108

B8AD-9108-EA28-2959

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/B8AD-9108-EA28-2959einformeocódigo

Assinadopor2pessoas:NATHALIATHOMAZIMRIOSeALESSANDRACRISTINADONASCIMENTO

E)